3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Đăk Tô, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Đăk Tô
nhiệm kỳ 2026-2031 tại đơn vị bầu cử số 1

(Gồm các thôn: Kon Cheo; Đăk Tô 2; Đăk Tô 3; Đăk Tô 4; Đăk Tô 7)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TÔ
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 06 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của  Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;
Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã Đăk Tô và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Đăk Tô.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Đăk Tô nhiệm kỳ 2026-2031 (sau đây gọi tắt là Ban bầu cử) tại đơn vị bầu cử số 1 (gồm các thôn: Kon Cheo; Đăk Tô 2; Đăk Tô 3; Đăk Tô 4; Đăk Tô 7), thành phần gồm có:
1. Bà Nguyễn Thị Thuỳ Dương, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ, Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã làm Trưởng ban;

2. Bà Huỳnh Thị Cẩm Trang, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Bí thư Đoàn thanh niên xã làm Phó Trưởng ban;

* Các Uỷ viên Ban bầu cử gồm có:

3. Ông Nguyễn Thế Tuấn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

4. Bà Lâm Thị Kim Bông, Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị xã;

5. Ông Lê Thanh Dũng, Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội biệt phái giữ chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

6. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, Công chức cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;
7. Bà Vũ Thị Phi Vân, Công chức Văn phòng Đảng ủy;

8. Ông Trần Hồ Huy Văn, Công chức, Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ xã;

9. Ông Nguyễn Cao Nguyên, Công chức, Phòng Kinh tế xã;

10. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm, Công chức, Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ xã, Uỷ viên kiêm Thư ký;

11. Bà Y Xen, thôn Kon Cheo;

12. Ông Phạm Tấn Lực, thôn Đăk Tô 2;

13. Ông Nguyễn Văn Tuấn, thôn Đăk Tô 3;

14. Ông Lê Văn Nghiêm, thôn Đăk Tô 4;

15. Ông Phan Ngọc Nhất, thôn Đăk Tô 7.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bầu cử
a) Kiểm tra, đôn đốc việc thi hành pháp luật về bầu cử của các Tổ bầu cử thuộc đơn vị bầu cử;

b) Kiểm tra, đôn đốc việc lập, niêm yết danh sách cử tri và việc niêm yết danh sách những người ứng cử ở các Tổ bầu cử thuộc đơn vị bầu cử;

c) Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc bố trí các phòng bỏ phiếu và công việc bầu cử ở các phòng bỏ phiếu;

d) Nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử cho các Tổ bầu cử chậm nhất là 13 ngày trước ngày bầu cử;

đ) Nhận, tổng hợp và kiểm tra biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử của các Tổ bầu cử; lập biên bản xác định kết quả bầu cử ở đơn vị bầu cử;

e) Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện công tác bầu cử của các Tổ bầu cử và khiếu nại, tố cáo về bầu cử do các Tổ bầu cử chuyển đến; nhận và chuyển đến Ủy ban bầu cử tương ứng khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân;

g) Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo hướng dẫn, yêu cầu của Hội đồng bầu cử quốc gia hoặc theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử cùng cấp;

h) Chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân đến Ủy ban bầu cử cùng cấp;

i) Tổ chức thực hiện việc bầu cử thêm, bầu cử lại (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban Bầu cử tỉnh (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);

- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã;
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã;

- Uỷ ban bầu cử xã;
- Lưu: VT, PVHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Ngô Thị Sâm